



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 28 июля 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 27 декабря 2021 года № 60-ОЗ «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 29 декабря; 2022, 1 марта, 14 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 1 статьи 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в части 4 статьи 7 после слов «преступлениям против личности» дополнить словами «и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка, оставления ребенка, в связи с рождением которого возникло право на единовременную социальную выплату, в родильном доме (отделении) или иной медицинской организации, наличия письменного согласия матери на усыновление ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение единовременной социальной выплаты (за исключением согласия на его усыновление отчимом)»;

3) в части 4 статьи 8 после слов «преступлениям против личности» дополнить словами «и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка, оставления ребенка, в связи с рождением которого возникло право на областной материнский капитал, в родильном доме (отделении) или иной медицинской организации, наличия письменного согласия матери на усыновление ребенка, в связи с рождением которого возникло право на областной материнский капитал (за исключением согласия на его усыновление отчимом)»;

4) в части 3 статьи 9 после слов «преступлениям против личности» дополнить словами «и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении детей, оставления детей, в связи

с рождением которых возникло право на единовременную социальную выплату при рождении троих или более детей одновременно, в родильном доме (отделении) или иной медицинской организации, наличия письменного согласия матери на усыновление детей, в связи с рождением которых возникло право на единовременную социальную выплату при рождении троих или более детей одновременно (за исключением согласия на их усыновление отчимом)»;

4) в статье 13:

а) в части 5 после слов «преступлениям против личности» дополнить словами «и повлекшего за собой лишение родительских прав или ограничение родительских прав в отношении ребенка, оставления ребенка, в связи с рождением которого возникло право на ежемесячную выплату, в родильном доме (отделении) или иной медицинской организации, наличия письменного согласия матери на усыновление ребенка, в связи с рождением которого возникло право на получение ежемесячной выплаты (за исключением согласия на его усыновление отчимом)»;

б) в части 6 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

5) в части 2 статьи 14 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в статье 14.1:

а) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 1 статьи 15 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в части 1 статьи 16 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

8) в статье 18:

а) в части 5 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

9) в абзаце втором статьи 20 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

10) в статье 22:

а) в абзаце третьем части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

11) в абзаце первом части 4 статьи 23 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

12) в абзаце первом части 1 статьи 24 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

13) в статье 30:

а) в абзаце первом части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце первом части 4 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

14) в части 2 статьи 35 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

15) в части 2 статьи 36 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

16) в абзаце третьем части 4 статьи 39 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

17) в статье 42:

а) в абзаце третьем части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом части 3 статьи 42 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**И.о. Губернатора
Липецкой области**

А.Н. Рябченко

город Липецк
2 августа 2022 года
№ 141-ОЗ